令和７年１０月吉日
各　　位
一般社団法人全日本かるた協会
普及指導部長　　　　鶴　田　 究

第2回全国競技かるた世代別交流大会について（ご案内）

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
全日本かるた協会では、常時競技かるたを楽しむ方を増やすために、様々な事業に取り組んでおります。普及指導部では、その一環として標記の大会を開催いたします。
本大会では日頃、大会運営や練習会の指導に従事することの多くなった方をはじめ、かるたから少し距離ができてしまった方や同年代の方と対戦してみたい方等にご出場いただき、交流しながら競技かるた大会を満喫していただくことを目的としております。この機会に奮ってご参加いただければ幸いです。

記

主催　：	（一社）全日本かるた協会
運営協力　：	新潟県かるた協会
日程　：	令和７年12月７日（日）　９：３０受付開始、１０：００受付終了、開会予定
[bookmark: _Hlk182855705]会場　：	三条市体育文化会館　（三条市荒町2-1-3　℡0256-36-0700）
[bookmark: _Hlk212362548]部門　：	６０代の部　（昭和３0年１2月1日～昭和４0年１1月３０日生）
[bookmark: _Hlk212364408]	５０代の部　（昭和４0年１2月1日～昭和５0年１1月３０日生）
	４０代の部　（昭和５0年１2月1日～昭和６0年１1月３０日生）
定　　　　　　員　：　　 原則として各部8名を定員としますが、超えた場合は柔軟に対応します
参加資格　：	段位問わず、各部門の年代に該当する、以下いずれかの方
1 [bookmark: _Hlk212364280]過去１年間C級以上の公認大会（主催大会であるシニア大会は含まない。）に出場していない方
2 過去１年間C級以上の公認大会（主催大会であるシニア大会は含まない。）において、１勝をあげていない方（不戦勝は１勝に含めません）
　　　　　　　　　　　　　　　　　③　12月1日現在、ＤＥ級の方
	※（一社）全日本かるた協会の会員登録の必要ありません
参加費　：	１，０００円
表　　　   彰 ：　　　各部3位まで
賞　　　　　　品　：　　　新潟県の特産品
試合形式　：	トーナメント形式に加え、敗者復活戦も行い、希望者は３試合していただけます
審判長　：	佐藤　隆司 六段　（（一社）全日本かるた協会　公認審判員）
読手　：	米谷由起子三段 （（一社）全日本かるた協会　Ｂ級公認読手）ほか
申込期限 ：	令和7年１１月２１日（金）
申込み・問合せ　：　普及指導部　佐藤隆司　（otonikiku72@nct9.ne.jp)
以下の項目をメールに明記し、送信してください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　①出場級、②氏名、③ふりがな、④所属会（または居住する都道府県名）